PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	13. 04. 2017
	№
	484

О проведении городского парада

в рамках Всероссийской патриотической

акции «Бессмертный полк»

9 мая 2017 года в городе Снежинске
В целях организации подготовки и проведения городского парада в рамках Всероссийской патриотической акции «Бессмертный полк» 9 мая 2017 года в городе Снежинске, руководствуясь статьей 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному казённому учреждению «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска»                     (Паршина С. О.) обеспечить подготовку, организацию и проведение городского парада в рамках Всероссийской патриотической акции «Бессмертный полк».

2. Образовать оргкомитет по подготовке и проведению городского парада в рамках Всероссийской патриотической акции «Бессмертный полк» под моим руководством  в следующем составе:
Ташбулатов М.Т. – заместитель главы городского округа, заместитель

    председателя оргкомитета
Воротынцева Т.И. – начальник отдела по работе с молодежью МКУ

«Управление культуры и молодежной политики
администрации города Снежинска», заместитель
председателя оргкомитета

члены оргкомитета:

Александрова М.В. – руководитель МКУ «Управление образования

администрации города Снежинска»
Бугаенко Е И.
– специалист молодежного отдела МБУ «Парк культуры

и отдыха», секретарь оргкомитета

Весская Л.П.
– председатель городского Совета ветеранов

(по согласованию)

2
Водяник А.Н.
– командир в/ч 3468 (по согласованию)

Дерябин В.М.
– начальник ФГБУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России

(по согласованию)

Киреев Ю.Л.
– директор МБУ «Парк культуры и отдыха»

Корепанов В.А.
– председатель Союза ветеранов боевых действий

(по согласованию)

Куршев А.Г

– исполняющий обязанности руководителя МКУ

«Управление физической культуры и спорта»

Маджар А.П.

– начальник ОМВД России по ЗАТО г.Снежинск
Челябинской области (по согласованию)

Моломина Т.В.
– заместитель директора МБОУ ДОД «Дворец

творчества детей и молодежи им. В.М.Комарова»

Паршина С.О.
– руководитель МКУ «Управление культуры и

молодежной политики администрации города

Снежинска»

Тёкина Н.А.
– главный редактор ООО «Вега-интернет»

(по согласованию)
Ягнакова И.А.
– директор МБУ «КО Октябрь».

3. Утвердить Положение и План «О проведении городского парада в рамках Всероссийской патриотической акции «Бессмертный полк» 9 мая 2017 года в городе Снежинске» (Приложения 1, 2).
4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                  за собой.

Глава Снежинского

городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «Управление

культуры и молодежной политики

администрации города Снежинска»

С.О.Паршина

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

членам оргкомитета  -
Т.И.Воротынцева, 7-22-74

начальник ОРМ

га 1  10.04.2017

494

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 13. 08. 2017 №  484
ПОЛОЖЕНИЕ

«О проведении городского парада в рамках

Всероссийской патриотической акции «Бессмертный полк»

9 мая 2017 года в городе Снежинске»

I. Общее положение

II. Цели и задачи

III. Организаторы

IV. Сроки и место проведения
V. Участники

VI. Условия и порядок участия

 I. Общее положение

Городской парад «Бессмертный полк» (далее – акция «Бессмертный полк») проводится в рамках Всероссийской патриотической акции «Бессмертный полк».
II. Цели и задачи

1) сохранение памяти о Великом Подвиге Советского народа в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, преклонение перед личным подвигом каждого солдата Великой Отечественной войны, погибшего на полях сражений или ушедшего из жизни в послевоенное время;

2) воспитание чувства уважения к героическому прошлому России;

3) формирование у молодежи и подрастающего поколения патриотических, морально-нравственных ценностей и активной жизненной позиции;

4) внедрение новых форм работы по гражданско-патриотическому воспитанию населения;
5) формирование общественного мнения о необходимости уважительного отношения к ветеранам Великой Отечественной войны, их заслугам и героическим подвигам;

6) повышение уровня информированности различных категорий населения города Снежинска по вопросам истории Великой Отечественной войны.

2

III. Организаторы
Организаторами акции «Бессмертный полк» в Снежинском городском округе являются отдел по работе с молодежью МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска», МКУ «Управление образования администрации города Снежинска», МБУ «ПКиО», МБОУ ДОД «Дворец творчества детей и молодежи имени В.М.Комарова».
IV. Сроки и место проведения

9 мая 2017 года организованная колонна участников акции «Бессмертный полк» от площади Победы пройдет по ул. Победы вверх до перекрестка с ул. Васильева, далее колонна проходит по ул. Васильева до перекрестка с ул. Свердлова, далее вверх по ул. Свердлова до площади          им. Ленина.

V. Участники
Участником акции может быть любой житель города Снежинска независимо от возраста, вероисповедания, национальности, политических и иных взглядов.
Стать участником акции «Бессмертный полк» можно при одном условии: необходимо изготовить и пронести в колонне 9 мая 2017 года транспарант (фотографию) своего деда, прадеда, ветерана той войны, который уже никогда сам не сможет пройти на параде.

При участии в акции «Бессмертный полк» необходимо точное соблюдение «Устава полка» (Приложение к Положению).

VI. Условия и порядок участия

Рекомендуемый размер 300х400 мм, длина ручки – 500 мм (формат А3). Размер фото: (формат А4) 210 х 300 мм. На транспаранте под фотографией размещаются данные солдата, участника Великой Отечественной войны  (Ф.И.О. – обязательно, желательно: звание, род войск и места участия в боевых действиях). В случае отсутствия фотографии транспарант может быть изготовлен с размещением на нем надписи или эмблемы акции «Бессмертный полк» с указанием имени и фамилии солдата Великой Отечественной войны. В случае отсутствия транспаранта участник акции «Бессмертный полк» вправе встать в строй колонны парада с фотографией любого формата.
          Участник акции «Бессмертный полк» может самостоятельно отдать дань памяти, принеся фотографию с собой на парад.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению «О проведении городского
парада в рамках Всероссийской патриотической
акции «Бессмертный полк»

9 мая 2017 года в городе Снежинске»

 «УСТАВ ПОЛКА»

1. «Бессмертный полк» своей главной задачей считает сохранение в каждой российской семье памяти о солдатах Великой Отечественной войны.

2. Участие в акции «Бессмертный полк» подразумевает, что каждый, кто помнит и чтит своего деда, прадеда, участвовавших в Великой Отечественной войне, выходит на улицы своего города с фотографией солдата, чтобы либо принять участие в параде 9 мая в колонне «Бессмертного полка», либо самостоятельно отдать дань памяти, принеся фотографию на парад.

3. Каждый трудовой коллектив или учебное заведение города формирует свой полк для организованного прохождения в общем колонне акции «Бессмертный полк».

4. «Бессмертный полк» – общественная некоммерческая, неполитическая, негосударственная гражданская инициатива. Встать в ряды полка может каждый гражданин независимо от вероисповедания, национальности, по​литических и иных взглядов.

5. «Бессмертный полк» – не может быть имиджевой площадкой. Исключено использование любой корпоративной или иной символики во всем, что имеет отношение к «Бессмертному полку».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 13. 04. 2017 № 484
ПЛАН

подготовки и проведения городского парада в рамках

Всероссийской патриотической акции «Бессмертный полк»

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Подготовить постановление,  положение, план подготовки и проведения акции «Бессмертный полк»)
	до 14 апреля
	Воротынцева Т.И.

	2.
	Подготовить письма с приглашением участия в акции «Бессмертный полк» в организации, учреждения и предприятия города
	до 20 апреля
	ОРМ

МКУ «УКиМП»

	3.
	Организовать изготовление и рассылку (в электронном виде) тематических листовок в организации и учреждения города
	апрель
	Киреев Ю.Л.

	4.
	Приобрести реквизит для проведения акции (промонакидки, пилотки, флаги, шары и т.д.)
	апрель
	Киреев Ю.Л.

	5.
	Обеспечить освещение акции «Бессмертный полк» в СМИ
	апрель-май
	Текина Н.

Воротынцева Т.И.

Моломина Т.В.

	6.
	Согласовать схемы движения колонны с ОМВД и ФПС № 7
	апрель
	Киреев Ю.Л.

ОМВД,
ФПС № 7

	7.
	Согласовать с СЗИГХ уборку территории у вечного огня до и после акции «Бессмертный полк».
	апрель-май
	Киреев Ю.Л.

Алексеев С.В.

	8.
	Подготовить списки волонтеров (200 человек) от школ города для организации движения колонны

	Александрова М.В.

	9.
	Провести 2 репетиции для волонтеров (одна генеральная)
	2 и 5 мая
	Киреев Ю.Л.

	10.
	Организовать выдачу промонакидок, флагов, баннеров и т.д.)
	9 мая
	Киреев Ю.Л.

	11.
	Организовать и провести городские молодежные проекты «Подвези ветерана» и «Дерево Победы» (в рамках Всероссийских акций)
	8 и 9 мая
	Киреев Ю.Л.

	12.
	Организовать Митинг памяти у ДК «Октябрь» (сценарий, радиофикация, микрофон, музыкальное оформление, ведущий и т.д.)
	9 мая
	Киреев Ю.Л.

Ягнакова И.А.

	13.
	Организовать общий сбор участников акции «Бессмертный полк» и построение участников в колонну
	 9 мая
	Киреев Ю.Л.

	14.
	Организовать музыкальное сопровождение акции «Бессмертный полк»

- предоставить музыкальную аппаратуру и грузовой автомобиль с открытым кузовом для трансляции музыки на пл.Победы

- предоставить военный оркестр в/ч 3468 для сопровождения колонны
	9 мая

с 8.30 до 9.30
	Водяник А.Н.

Куршев А.Г.

	15.
	Обеспечить безопасность движения колонны (ОМВД, ГИБДД,                  ЦМСЧ-15)
	9 мая
	ОМВД,

ГИБДД,

 ЦМСЧ-15